
Punkt  informacyjny  dotyczący
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  informuje,  że  na  terenie
powiatu  limanowskiego  zostanie  utworzony  punkt  informacyjny
dotyczący  Programu  Priorytetowego  „Czyste  Powietrze”.  Punkt
informacyjny będzie się mieścił w siedzibie tut. Starostwa pod
adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3
piętro) i będzie czynny raz w miesiącu.

Punkt  będzie  obsługiwany  przez  pracowników  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w
tym  pracownika  Zespołu  Klienta  Indywidualnego  oraz  Doradcę
Energetycznego.

Osoby  zainteresowane  będą  mogły  uzyskać  tu  kompleksową
informację na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
oraz  innych  dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z
zakresu  efektywności  energetycznej  oraz  odnawialnych  źródeł
energii.  Pracownik  Zespołu  Klienta  będzie  służył  pomocą  w
wypełnianiu wniosku o dofinansowanie.

Po  raz  pierwszy  punkt  informacyjny  będzie  czynny  w  dniu

25.04.2019 r. w godzinach 1200 – 1500. Informacja o kolejnych
terminach konsultacji będzie przekazywana na bieżąco, po ich
ustaleniu.
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Pociągi  retro  ruszają  w
Małopolskę!
Para  buch,  koła  w  ruch.  Pociąg  retro  od  maja  ruszy  na
małopolskie tory! Cieszący się dużą sympatią zabytkowy tabor
kolejowy pojawi się w nadchodzącym sezonie na najciekawszych
trasach kolejowych w Małopolsce.

XX-wieczne  lokomotywy  na  parę  oraz  odremontowane  wagony  z
drewnianymi  ławkami  wyjadą  na  tory  podczas  kilkudziesięciu
przejazdów jakie odbędą się na trasach do Zakopanego, Nowego
Sącza, Krynicy, Biecza, Tarnowa, Wadowic i Andrychowa. Dla
starszych  będzie  to  okazja  do  wspomnień,  a  dla  młodszych
niezapomniana okazja zobaczyć jak dawniej podróżowano.

Organizatorem  przejazdów  jest  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników  Kolei  –  organizacja  zrzeszająca  pasjonatów  i
wolontariuszy  działających  na  rzecz  promocji  kolei.
Stowarzyszenie otrzymało na ten cel dotację w ramach konkursu
Województwa  Małopolskiego  „Małopolska  Gościnna”.  Warto
wspomnieć, że projekt „Małopolskie Szlaki Turystyki Kolejowej”
ma  na  celu  promocję  i  prezentację  atrakcji  turystycznych
Małopolski, do których przyjadą turyści w wagonach z epoki.

Do  przejazdów  zostanie  wykorzystana  unikatowa  kolekcja
sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy
XX  wieku  stacjonujących  w  Skansenie  Taboru  Kolejowego  w
Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w
pełnej sprawności aż cztery parowozy oraz historyczne wagony
pasażerskie i towarowe.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej
projektu

Lista  zaplanowanych  przejazdów  pociągów  historycznych  w
sezonie 2019:
11 maja (sobota) – Chabówka – Żywiec oraz Żywiec – Jeleśnia
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12 maja (niedziela) – Chabówka – Kasina Wielka
25 maja (sobota) – Nowy Sącz – Krynica oraz Krynica – Muszyna
26 maja (niedziela) – Nowy Sącz – Chabówka
1 czerwca (sobota) – Chabówka – Raba Wyżna, Chabówka – Rabka
Zaryte, Chabówka – Zakopane
16 czerwca (niedziela) – Chabówka – Dobra oraz Dobra – Kasina
Wielka
29 czerwca (sobota) – Chabówka – Wadowice oraz Wadowice –
Andrychów
Wszystkie niedziele lipca: Nowy Sącz – Chabówka
Wszystkie niedziele sierpnia: Nowy Sącz – Krynica
15 sierpnia (czwartek, święto) – Chabówka – Zakopane oraz
Zakopane – Poronin
21 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna – Krynica
oraz Muszyna – Żegiestów
22 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz – Gorlice
28 września (sobota) – Tarnów – Tuchów
29 września (niedziela) – Tarnów – Żabno
11 listopada (poniedziałek, święto) – Chabówka – Nowy Sącz
7 grudnia (sobota) – Chabówka – Mszana Dolna

 

źr.: UMWM Kraków

I  Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny już za nami!
Dzisiaj  na  limanowskim  rynku  odbył  się  Pierwszy  Powiatowy
Kiermasz Wielkanocny, który cieszył się dużym zainteresowaniem
zarówno wśród mieszkańców jak również gości oraz dzieci i
młodzieży, które brały udział w warsztatach rękodzielniczych.
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Organizatorem wydarzenia było Starostwo Powiatowe w Limanowej
w partnerstwie z Miastem Limanowa.

Już od godzin porannych na płycie rynku w limanowej zrobiło
się  gwarno,  a  wszystko  za  sprawą  przygotowanych  stoisk  z
ozdobami,  palmami  i  wypiekami  wielkanocnymi,  które  
przyciągały  licznie  mieszkańców  Limanowej  i  okolic.  Na
wielkanocnych stoiskach gościli również m.in. włodarze Radna
Wojewódzka Urszula Nowogórska, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz Radni Powiatowi, a także Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda.

Dziękuję  wszystkim  Paniom  z  Kół  Gospodyń  Wiejskich,
stowarzyszeń oraz artystom i rękodzielnikom z terenu powiatu
limanowskiego, którzy wzięli udział w I Powiatowym Kiermaszu
Wielkanocnym. Sam miałem okazję zakupić przepiękne ozdoby oraz
podziwiać ręcznie wykonywane palmy, pisanki i wiele innych
wspaniałych rękodzieł. – mówił Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

Podczas  kiermaszu  każdy  mógł  zakupić  przygotowane  ozdoby
świąteczne, wyroby hafciarskie, stroiki i palmy wielkanocne –
dzieła lokalnych artystów, ale także babki, baranki i wypieki
przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu
limanowskiego.

W  trakcie  trwania  Kiermaszu,  organizatorzy  przygotowali  w
Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  dla  dzieci
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i  młodzieży  warsztaty  z  wykonywania  palm  i  pisanek
wielkanocnych. Warsztaty prowadziły Pani Zofia Stanisz – Zoń
oraz  Pani  Małgorzata  Górka  przy  udziale  Członkiń  ze
Stowarzyszenia  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej.

 

 

GALERIA z I Powiatowego Kiermaszu
Wielkanocnego 

Kwietniowe  wydanie
„Wiadomości  z  Powiatu”  już
dostępne!
Zapraszamy do lektury kwietniowego wydania Biuletynu Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  „Wiadomości  z  Powiatu”,  w  którym
znajdziecie  aktualne  wydarzenia  i  realizowane  inwestycje  w
powiecie limanowskim, a także wiele praktycznych wiadomości
dla mieszkańców.
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Bezpłatny  egzemplarz  wydania  „Wiadomości  z  Powiatu”  jest
dostępny  m.in. w urzędach gmin, ośrodkach zdrowia, szkołach
czy sklepach.

 Zapraszamy również do skorzystania z wersji elektronicznej :
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Zgromadzenie  Ogólne  Związków
Powiatów Polskich
W dniach 3-4 kwietnia w Warszawie odbyło się XXV Zgromadzenie
Ogólne  Związku  Powiatów  Polskich,  które  było  połączone  z
uroczystym  jubileuszem  XX-lecia  Związku  Powiatów  Polskich.
Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

Pierwszego  dnia  delegaci  XXV  Zgromadzenia  Ogólnego  Związku
Powiatów  Polskich   przyjęli  siedem  stanowisk  dotyczących:
racjonalnego rozwoju e – administracji, finansowania systemu
oświaty,  sytuacji  w  służbie  zdrowia,  koniecznych  zmian  w
systemie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, wsparcia
realizacji  zadań  powiatów  w  zakresie  ochrony  środowiska,
wynagrodzenia pracowników sektora publicznego oraz znaczenia
dziedzictwa  lokalnego  dla  rozwoju.  Podczas  Zgromadzenia
zatwierdzone  zostało  sprawozdanie  finansowe  oraz  przyjęty
budżet na rok bieżący.
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Tego  samego  dnia  odbyła  się  uroczysta  Gala  Jubileuszowa,
podczas której zostały wręczone nagrody i dyplomy laureatom
Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów za 2018 rok oraz
uhonorowań związanych z 20 – leciem Związku Powiatów Polskich.

W  drugim  dniu  zgromadzenia  miał  miejsce  panel  partnerstwa
publiczno – prywatnego, a także wystąpienie Prezesa NFZ na
temat Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia na lata 2019 –
2023.  Na  zakończenie  odbyła  się  dyskusja  dotycząca  spraw
bieżących istotnych dla powiatów.
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Wernisaż  rzeźb  –  autorstwa
Jakuba Puchala
Piękne,  precyzyjnie  wykonane  rzeźby,  głównie  o  tematyce
sakralnej,  które  wyszły  spod  ręki  pochodzącego  z  powiatu
limanowskiego  Jakuba  Puchala  były  tematem  przewodnim
wernisażu, który odbył się 4 kwietnia w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej. Wystawa ta była okazją do
spotkania się ze sztuką, osobistej rozmowy z artystą – autorem
prac oraz spędzenia czasu w miłym towarzystwie.

Otwarcie wystawy rozpoczęło się w godzinach popołudniowych i
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zgromadziło bliskich i znajomych autora prac – Jakuba Puchala,
wielu  gości  i  zainteresowanych  mieszkańców.  W  wydarzeniu
udział  wzięli  m.in.  Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  Marian  Wójtowicz  –  Radny  Powiatu
Limanowskiego oraz Członek Komisji Kultury, Piotr Stach – Wójt
Gminy Laskowa, Anna Gurgul- Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa,
Zdzisław Pajor – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Laskowej.

Jakub  Puchal  –  urodził  się  w  1954  r.  w  Żmiącej.  Był  on
pracownikiem  pogotowia  ratunkowego  w  Nowym  Sączu.  Z
wykształcenia natomiast jest stolarzem, a w sztuce rzeźbienia
jest  samoukiem.  Od  dziecka  scyzorykiem  wystrugiwał  różne
zabawki, figurki. Na jego zainteresowanie rzeźbą ogromny wpływ
wywarł żmiącki artysta rzeźbiarz Tadeusz Augustyn. Pan Jakub w
wolnych chwilach rzeźbi w drewnie świątki, scenki rodzajowe i
postaci ludowe. Prace jego znajdują się u kolekcjonerów sztuki
w Polsce i poza jej granicami. Można je także zobaczyć w przy
domowej  małej  galerii  w  Nowym  Sączu  ulica  Hubala  6/4.  W
wolnych chwilach gra na trąbce oraz gra w szachy.

PRZYPOMINAMY: Wystawę w PCIT na rynku w Limanowej można będzie
podziwiać do końca kwietnia 2019 r. Zachęcamy i zapraszamy!
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Zaplanuj  swój  czas  wolny  w
powiecie limanowskim
Koncerty,  wystawy,  przeglądy,  konkursy  i  wiele  innych
interesujących  wydarzeń  czeka  na  Was  w  bieżącym  roku  w
powiecie limanowskim. Już teraz zaplanujcie swój wolny czas –
dla ułatwienia przygotowaliśmy Kalendarz Imprez na 2019 rok.

Kalendarz Imprez na rok 2019 uwzględnia imprezy ogólnodostępne
o  charakterze  kulturalnym,  sportowym,  patriotycznym  i
rekreacyjnym.

Został on przygotowany w dwóch wersjach:

Kalendarz Imprez z podziałem na gminy 
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Kalendarz Imprez z podziałem na miesiące

 

Wydarzenia odbywające się w powiecie limanowskim aktualizowane
są również na naszej stronie interentowej oraz na Fanpage
Powiatu Limanowskiego. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniach jak również o szlakach i
ciekawych  miejscach  w  naszym  regionie  można  uzyskać  w
Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  na  płycie
limanowskiego  rynku.  Zapraszamy!
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Konkurs  „Ochrona  zabytków
Małopolski” rozstrzygnięty
Sejmik Województwa Małopolskiego w 2019 roku przyznał dotacje
na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  oraz  na  roboty
budowlane obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków
położonych na terenie Małopolski. Dotacje zostały przekazane z
budżetu  Województwa  Małopolskiego  w  ramach  konkursu  pn.
„Ochrona zabytków Małopolski”.

Samorząd Województwa Małopolskiego udzielił dotacji na prace
konserwatorskie obiektów zabytkowych na podstawie uchwały nr
VII/73/19  z  dnia  25  marca  2019  roku.  Łączna  kwota
dofinansowania na 83 zadania wyniosła 4 mln 960 tys. 900 zł.
Wśród obiektów z terenu powiatu limanowskiego, które otrzymały
dofinansowania znalazły się:

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej Bolesnej w1.
Limanowej  –  130  tys.  zł  na  zadanie  pn.:  Limanowa,
malarska  dekoracja  sklepienia  w  nawie  bocznej  lewej
kościoła pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. pocz.
Lat  30.  XX  w.,  konserwacja  sklepienia  nawy  bocznej
lewej.
Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Św.  Andrzeja  Apostoła  w2.
Łukowicy – 72 tys. 300 zł na zadanie pn.: Łukowica,
ołtarz boczny, ambona, chrzcielnica, krucyfiks z tęczy i
prospekt organowy z kościoła św. Andrzeja, XVII – XVIII
w., pełna konserwacja.
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja w Skrzydlnej –3.
123 tys. 925 zł na zadanie pn.: Skrzydlna, ołtarz główny
i ołtarze boczne z kościoła pw. Św. Mikołaja, XVII/XVIII
w., pełna konserwacja wraz z rekonstrukcją snycerki i
rzeźb (etap VI)
Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Św.  Antoniego  Opata  w4.
Męcinie  –  126  tys.  758  zł  na  zadanie  pn.:  Męcina,
polichromia nawy, zakrystii i skarbczyka w kościele pw.
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Św.  Antoniego  Opata  w  Męcinie,  XVII  –  XIX  w.,
konstrukcja prac przy konserwacji nawarstwień malarskich
ścian nawy oraz pełna konserwacja polichromii zakrystii
i część skarbczyka.

 

[ZAŁĄCZNIK]  Wykaz  podmiotów,  którym  udziela  się  dotacji
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków
położonych na obszarze województwa małopolskiego w 2019 roku.

Udzielone dotacje pozwolą na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich  lub  budowlanych,  które  uchronią  przed
zniszczeniem  wiele  cennych  dzieł  architektury  murowanej  i
drewnianej, polichromii ściennych, rzeźb, obrazów i rzemiosła
artystycznego.

Ekstremalna  Droga  Krzyżowa
2019 – Rejon Kasinka Mała
W tym roku uczestnicy EDK w Kasince Małej mają do wyboru dwie
trasy:
– tradycyjną – św. Józefa do Kalwarii Zebrzydowskiej (42 km; z
sumą podejść 1069 m),
– górską – św. Rodziny do Szczyrzyca (31 km; z sumą podejść
1361 m).

Gdzie i kiedy?
EDK rozpocznie się Mszą św. 12 kwietnia 2019 roku o godz.
19:00  w  kościele  Nawiedzenia  Najświętszej  Maryi  Panny  w
Kasince Małej.
Wydawanie  materiałów  (rozważań,  opisu  trasy,  opasek
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odblaskowych)  bezpośrednio  po  Mszy  św.  w  kościele.

Jakie są standardy EDK?
Msza święta – zanim uczestnik wyruszy w drogę powinien wziąć
udział we Mszy św.
Noc – uczestnik pokonuje swoją drogę krzyżową w nocy.
Trud – opuszczenie swojej strefy komfortu, doświadczenie i
przełamywanie swoich ograniczeń.
Milczenie  –  uczestnik  pokonuje  swoją  drogę  krzyżową  w
milczeniu.
Samotność  –  oderwanie  od  świata,  skupienie,  stworzenie
przestrzeni na spotkanie z Bogiem.
Rozważania EDK – wyjście poza swój sposób myślenia, otwartość
na inspirację do zmiany.

Dla kogo jest EDK?
EDK to wydarzenie duchowe, a nie tylko religijne. Dotyka duszy
i dlatego dotyczy każdego człowieka. Na EDK nie pytamy się,
czy ktoś chodzi do kościoła, czy jest religijny, czy nie. To
nie jest ważne. Ważne jest nie to kim jesteś, ale to, kim
możesz się stać. To wyzwanie dla ludzi, którzy szukają w życiu
czegoś więcej — sensu i nowego pomysłu na siebie.
Zniechęcamy osoby, które myślą, że jakoś to będzie. Że jak nie
będą miały siły, to ktoś im pomoże. Zniechęcamy ludzi, którzy
oceniają innych i uważają siebie za lepszych od nich.
W EDK nie chodzi o sport. To jest droga do spotkania ze swoją
duszą. Z Bogiem.
EDK jest świetnym rozważaniem dla ludzi, którzy dużo pracują i
trudno im znaleźć czas dla siebie i swojej duszy. Ta kumulacja
daje okazję do gruntowanego przemyślenia siebie.

Jak się przygotować?
Motywacji do udziału w Ekstremalnej Drodze Krzyżowej trzeba
szukać we własnej duchowości. Należy jednak pamiętać, iż ciało
i duch stanowią jedność, dlatego też osoby, które zdecydują
się na udział w EDK powinny się do niej dobrze przygotować
(zapoznać  z  przebiegiem  trasy,  zadbać  o  swoją  kondycję
fizyczną, odpowiedni ubiór, obuwie, spakowanie energetycznego



posiłku  na  drogę  itp.).  Uczestnictwo  w  EDK  ma  charakter
indywidualnej,  dobrowolnej  praktyki  religijno-duchowej,  a
osoby  decydujące  się  na  udział  robią  to  na  własną
odpowiedzialność.

Zapraszamy  do  udziału  w  Ekstremalnej  Drodze  Krzyżowej  z
Kasinki Małej. Do wyboru są dwie trasy, które wiodą górskimi,
kameralnymi okolicami, gdzie można się wyciszyć, pomodlić i
pomedytować, ale też doświadczyć trudu i zmęczenia.

Chętni, którzy chcą wziąć udział w EDK, mogą to zrobić za
pomocą strony https://www.edk.org.pl/trasy.html

 

 

FIO  Małopolska  Lokalnie
Południe  –  ostatnie  dni  na
składanie wniosków na dotacje
Chcesz zrobić coś dla swojej społeczności? Masz pomysł na
rozwój miejsca, w którym mieszkasz? Nie ma na co czekać! Już
tylko do 5 kwietnia 2019 r. można ostatecznie złożyć wniosek w
konkursie grantowym FIO-Małopolska Lokalnie Południe.

Konkurs FIO-Małopolska Lokalnie Południe skierowany jest do:
młodych organizacji pozarządowych (działających nie dłużej niż
30 m-cy, których roczny przychód za rok obrotowy 2018 nie
przekracza  25  tys.  zł.)  oraz  grup  nieformalnych  z  terenu
powiatów bocheńskiego, brzeskiego, gorlickiego, limanowskiego,
myślenickiego,  nowosądeckiego,  nowotarskiego,  suskiego,
tarnowskiego, tatrzańskiego, wadowickiego oraz z terenu miast

https://www.edk.org.pl/trasy.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/fio-malopolska-lokalnie-poludnie-ostatnie-dni-na-skladanie-wnioskow-na-dotacje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/fio-malopolska-lokalnie-poludnie-ostatnie-dni-na-skladanie-wnioskow-na-dotacje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/fio-malopolska-lokalnie-poludnie-ostatnie-dni-na-skladanie-wnioskow-na-dotacje/


Nowy Sącz i Tarnów.

W Konkursie tym można pozyskać środki w wysokości od 3 do 5
tys. złotych na działania społeczne lub rozwój organizacji.
Więcej  szczegółów  na  stronie:
http://malopolskalokalnie.org.pl/

 

 

http://malopolskalokalnie.org.pl/

